

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Wawrska 7 - Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Sw. Tomasza 11-a  
Telefon 103-10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI JEDZIENNI RAZO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Podczas Przekazy Rozrachunkowa  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adnotowaniem miesięcznie zł. 2.50, prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, rzywnicze gr. 40, nekrologi do 40 wierszy gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobnie za wiersz 20 gr. Przekazywanie i rozliczanie oraz opłaty  
ogłoszenia tabelaryczne a 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i rzywniczych 6-10 szpaltowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Madryt nie będzie wzięty stwierdza organ niemieckiego sztabu generalnego

W ostatnim numerze organu, zblizonego do sztabu generalnego Trzeciej Rzeszy, „Deutsche Wehr” zostala przeprowadzona analiza sytuacji na frontach wojowych w Hiszpanii. Stwierdza ona, ze mozliwosc zajec Madrytu jest coraz wiecej oddalona, niz kiedykolwiek dotad.

**BOMBARDOWANIE FABRYK BRONI W GRENADZIE.**  
Minister lotnictwa i marynarki komunikuje, ze dwie eskadry re-publicyckie bombardowały ponownie fabrykę broni w „arque prow. Grenada. Kilka grup aparatow bombardujących dokonalo na lotu na fabrykę materialow wybu-chowych w Sabianingo. Bombardowanie bylo bardzo skuteczne. Lotnicy zaobserwowali wybuch w zbudowaniach fabrycznych.

### NA FRONTIE BILBAO.

Radiostacja faszystowska komunikuje, ze oddzialy powstańcze zbliżyły się już do „żelaznego pasa”, stanowiącego ostatnią linię obronną Bilbao, oraz dodaje, ze bombardowanie tych pozycji przez artylerię i lotnictwo powstańcze rozpoczęło się wczoraj.

### TEN MAJĄCY O KORONIE HISPANSKIEJ.

Syn b. króla hiszpańskiego Alfonsa 13-go hr. Condorga oświadczył, iż przyspieszył swój rozwój ze względu na „możliwość restauracji monarchii w Hiszpanii”. Wyjaśnił on, iż jest konstytucyjnym dziedzicem korony, ponieważ parlament nie przyjął jeszcze jego zrzeczenia się tronu.

## To była torpeda a nie wybuch

### Tajemnica katastrofy angielskiego kontrtorpedowca

Według niepotwierdzonych wiadomości, kontrtorpedowiec angielski „Hunter” został storpedowany przez łódź podwodną nieznanego pochodzenia. Według ostatnich wiadomości, pochodzących z ambasady brytyjskiej w Hiszpanii, w czasie wybuchu na kontrtorpedowcu „Hunter” natrafili na drylującą; osiem osób zginęło, a 24 odniosło rany.

Do Alfr. przylet brytyjski admirał, dowódca 3-jej eskadry krążowników. Admirał stanął na czele komisji śledczej.

## Co to za miliarder?

Senátor republikański Nye w Ameryce zgłosił rezolucję, w której wywya depozitum stanu do sążądania od ambasadora amerykańskiego w Berlinie Doda podania nazwiska miliardera amerykańskiego, który wyrzcił gotowość poparcia wprowadzenia dyktatury w St. Zjednoczonych. Rezolucja odesłana została do komisji spraw zagranicznych.

Senátor republikański Nye w Ameryce zgłosił rezolucję, w której wywya depozitum stanu do sążądania od ambasadora amerykańskiego w Berlinie Doda podania nazwiska miliardera amerykańskiego, który wyrzcił gotowość poparcia wprowadzenia dyktatury w St. Zjednoczonych. Rezolucja odesłana została do komisji spraw zagranicznych.

## „Boski Wiatr” wraca do Tokio

Samolot japoński „Boski Wiatr” wystartował wczoraj z Londynu w drogę powrotną do Tokio. Lotnicy oświadczyli, iż w obecnym locie nie zamierzają poprawić swego rekordu i podróże odbywają w kilku etapach. Pierwszy etap Rzym, drugi Ateny.

Wiatr swego rekordu i podróże odbywają w kilku etapach. Pierwszy etap Rzym, drugi Ateny. Do Tokio, według obliczeń, winni przylecieć w ciągu tygodnia.

## Nie będzie wyścigu przez ocean?

Ze zrodzi dobrze poinformowanych donoszą, że amerykański dep. parlamentu handlu podtrzymuje swój sprzeciw w sprawie urzędzenia wyścigu lotniczego N. York Paryż. Departament uważa bowiem, że wyścig ten będzie bardzo niebezpieczny i z jego punktu widzenia z pewnością odbędzie się niekorzystnie na rozwoju projek-

towanych linii lotniczych pomiędzy Francją a Stanami Zjednoczonymi. Stanowisko departamentu handlu podobne jest niewzruszone, tak, że liczyć się należy z zakazem przelotu uczestników wyścigu przez terytorium Stanów Zjedn. i zakazem uczestnictwa dla lotników amerykańskich.

## Orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej w sprawie górnictwa Zagł. Dąbrowskiego i Krakowskiego

W dniu 13 i 14 maja obradowała Nadzwyczajna Komisja Rozjemcza w sprawie zatargu w górnictwie węglowym Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego.

Ze strony Centralnego Związku Górników zasładowi w charakterze ławników tow. Bielnik i Boclan.

Ządania górników uzasadniali w charakterze strony tow. St. St. St. St.

W piątek o g. 2 wydała komisja orzeczenie, mocą którego zostały przesunięte robotniczo-dniówkowi Z NISZSZYCH DO WYŻSZYCH KATEGORIJ PRAC.

W ten sposób płace prawie wszystkich robotników dniówkowych zostały podwyższone przeciętnie o ok. 6%.

## Czterech królów Anglii Zdjęcie, które ma charakter dokumentu



Nasze zdjecie pochodzi z czasow Edwarda VII. Stoją (w strojach szkockich) kolejno: Jerzy V, Edward VII, Edward VIII (obecny książę Windsor) i Jerzy VI (obecny król).

## Walki robotników Setki tysięcy robotników strajkują w Stanach Zjednoczonych

W przemyśle samochodowym i metalurgicznym w Stanach Pensylwania i Michigan wybuchły nowe zatargi. 27 tysięcy robotników jednego z największych zakładów metalurgicznych w Pittsburgu rozpoczęło strajk. Panują obawy, aby zatarg nie rozszerzył się na pozostałych 200 tysięcy robotników przemysłu metalurgicznego stanu. Fabryka nie jest okupowana. Jedynie przed bramami asfaltowe są pikety strajkujących. Powodem zatargu jest odmowa dyrekcji uznania związków zawodowych, porostających w łączności ze stowarzyszeniem, kierowanym przez Lewisa.

W Detroit około 17 tysięcy robotników przemysłu samochodowego porucilo pracę celem zapostawienia przeciwko niewypelnieniu układow, które w kwietniu doprowadziły do zakończenia strajku w przemyśle samochodowym.

## W Anglii trwa strajk komunikacyjny a grozi strajk węglowy

Pod koniec trzynastego dnia strajku pracowników autobusowych szanse na szybkie uregulowanie zatargu bynajmniej nie zwiększają. Według oświadczenia jednego z członków prezydium związku pracowników transportowych, strajk może się przedłużyć jeszcze około 15 dni.

Z drugiej strony strajk w przemyśle węglowym, przewidziany na dzień 22 maja, odłożony następnie do dnia 29 maja, nie będzie prawdopodobnie zatargany, gdyż żaden nowy fakt, mogący usunąć groźbę tego strajku, nie wydarzył się w ciągu bieżącego tygodnia.

## Prasa prawicowa zamiera Zmiany w reakcyjnej prasie francuskiej

W prasie prawicowej Francji następują obecnie liczne zmiany i przegrupowania, będące skutkiem trudności finansowych. W związku z tym założony swego czasu przez Coty'ego dziennik „Ami du Peuple” zmniejszył format z 6 do 4 stron.

O prawicowej „La Liberté”, znajdującej się w bardzo trudnych warunkach finansowych, zagrzających samej egzystencji pisma, socjalistyczny „Populaire” donosi, że toczą się obecnie rozmowy, celem przejęcia „La Liberté” przez „francuską partię ludową” renegega Doriota.

Z drugiej strony sensacyjne ustąpienie dyrektora wydawnictwa „Echo de Paris”, Simonda, pocią-

## Wyspa dla skazańców politycznych

Trybunał Bezpieczeństwa w Rio de Janeiro ogłosił wyrok w sprawie 35-u oskarżonych o przynależność zamachu komunistycznego w listopadzie 1935 r. Przywódcą rozruchów L. C. Prestes został skazany na 16 lat i 8 miesięcy więzienia, drugi przywódca Henry Berger na 13 lat i 4 miesiące, Agli-

## Wielki pożar w Bukareszcie

Wczoraj wybuchł w głównej dzielnicy Bukaresztu pożar, którego ofiarą padło kilka szkółek konfekcyjnych. Oddziałem strażackim udało się, po wyjącej kilkunastominutowej pracy, zlikwidować pożar, który groził rozszerzeniem na całą dzielnicę. Straty wynoszą wiele milionów lei.



## Nowa konstytucja Irlandii

W Dublinie, w Sejmie irlandzkim, odbyło się wczoraj drugie czytanie projektu nowej konstytucji, wniezionej do Sejmu przez de Valera. Drugie czytanie zakończyło się przyjęciem projektu 60 głosami przeciw 45.

MINISTER BECK









